
 

Na osnovu člana 7 stav 8 Zakona o zaštiti od nejonizujućih zračenja („Službeni list CG“, broj 35/13) 

Ministarstvo održivog razvoja i turizma, donijelo je 

 

PRAVILNIK 

O SADRŽAJU I NAČINU DOSTAVLJANJA IZVJEŠTAJA O SISTEMATSKOM ISPITIVANJU 

NIVOA NEJONIZUJUĆIH ZRAČENJA 

 

 

Član 1 

 

Izvještaj o sistematskom ispitivanju nivoa nejonizujućih zračenja sadrži podatke i dostavlja se na 

način utvrđen ovim pravilnikom.  

 

 

Član 2 

 

Izvještaj o sistematskom ispitivanju nivoa nejonizujućih zračenja sadrži podatke o:   

 

1) privrednom društvu, preduzetniku ili drugom pravnom licu (naziv i sjedište, odnosno ime i 

prezime, adresu, mjesto, poštanski broj, ulica i broj, telefon/telefax, e-mail); 

2) zaposlenim licima koja vrše mjerenja (ime i prezime, zvanje-stepen stručne spreme, radno 

mjesto, radno isksutvo na poslovima mjerenja); 

3) mjernoj opremi (naziv uređaja-marka proizvođača/tip-marka- proizvođač, komada, serijski 

broj uređaja, opseg mjerenja/karakteristike); 

4) rezultatima mjerenja na pojedinačnoj lokaciji; 

5) analizi rezultata mjerenja sa grafičkim i/ili tabelarnim prilozima, dijagramima i shemama; 
6) finansijskom izvještaju o utrošenim sredstvima za sistematsko ispitivanje nivoa nejonizujućih 

zračenja; 
7) datim stručnim mišljenjima sa predlogom mjera; 
8) korišćenoj referentnoj dokumentaciji. 

 
Izvještaj iz stava 1 ovog člana vodi se u pisanoj i elektronskoj formi na Obrascu koji je sastavni 
dio ovog pravilnika. 

 
 

Član 3 

 

Ovaj pravilnik će se objaviti u „Službenom listu Crne Gore“, a primjenjivaće se od 1. jula 2015. 
godine. 
 

 

Broj: 10-129/44                                                                                            M I N I S T A R, 

Podgorica, 27. novembra 2013. godine                                                 Branimir Gvozdenović 

 

 

 



2 
 

 

OBRAZAC  

IZVJEŠTAJ O SISTEMATSKOM ISPITIVANJU NIVOA NEJONIZUJUĆIH ZRAČENJA 

Tabela I: Podaci o privrednom društvu, preduzetniku ili drugom pravnom licu 

1.1. Podaci o privrednom društvu, preduzetniku ili drugom pravnom licu 

Naziv i sjedište, odnosno ime i 

prezime 

 

Rešenje CRPS/šifra djelatnosti  

Poreski identifikacioni broj (PIB)  

Matični broj  

Adresa Mjesto   

Poštanski broj  

Ulica i broj  

Telefon/telefax  

E-mail   

1.2. Podaci o akreditaciji 

Broj rješenja  

Izdato/važi do  

1.3. Podaci o ovlašćenju 

Broj rješenja  

Izdato/važi do  



3 
 

1.4. Podaci o odgovornom licu 

Ime i prezime odgovornog lica  

Kontakt telefon/telefax, e-mail adresa  

1.5. Podaci o odgovornom licu za sistematsko mjerenje 

Ime i prezime  

Zvanje/funkcija  

Kontakt telefon/e mail  

1.6. Podaci o ugovoru za sistematsko ispitivanje 

Broj ugovora  

Vrijednost  

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

Tabela II: Podaci o zaposlenim licima koja vrše mjerenja 

Redni broj Ime i 

prezime 

Zvanje/stepen stručne 

spreme 

Radno mjesto Radno 

iskustvo 

Radno iskustvo na 

poslovima mjerenja 

1.       

2.      

3.      

4.      

5.      

6.      

7.      

8.      

Stručna sprema Ukupno  

A Visoka  

B Viša  

C Srednja  

 

Tabela III: Podaci o mjernoj opremi 

Redni 

broj 

Naziv 

uređaja/ti

p/marka/p

roizvođač 

Komada Serijski 

broj 

uređaja 

Opseg 

mjerenja/kar

akteristike 

Prvo 

ovjeravanj

e mjerila 

Poslednji 

datum 

ovjeravanj

a mjerila 

Period 

ovjerav

anja 

Namjena 

         

         

         

         

         

         

 

 

 



5 
 

Tabela IV: Rezultati mjerenja na pojedinačnoj lokaciji 

Program sistematskog isptitivanja 

 

 

 

 

 

Mjerna mjesta 

Vrsta izvora nejonizujućeg zračenja  

Adresa  

Mjesto  

Geografske koordinate  

Korisnik  

Lice koje je izvršilo mjerenje  

Datum mjerenja  

Rezultati mjerenja koja uključuju i kumulativni efekat  

Napomena   

Napomena: Grafički i/ili tabelarni prikaz rezultata mjerenja prilaže se uz Tabelu IV  

 

Tabela V: Analiza rezultata mjerenja sa grafičkim i/ili tabelarnim prilozima, dijagramima i 

shemama  

 

Napomena: Grafički i/ili tabelarni prilozi, dijagrami i sheme prilažu se uz Tabelu V  

 

Tabela VI: Finansijski izvještaj o utrošenim sredstvima za sistematsko ispitivanje nivoa 
nejonizujućih zračenja 
 



6 
 

 

 

 

Tabela VII: Stručna mišljenja sa predlogom mjera 

 

 

Tabela VIII: Korišćena referentna dokumentacija 

 

 


